
• rozhodnutí České národní banky č.j. 2014/1440/570 ze dne 11. února 2014, sp.zn. 
Sp/2012/205/573 

 
A. Společnost Stone Finance s.r.o., IČO 246 96 099, se sídlem V Zátiší 810/1, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, zapsaná v seznamu pojišťovacích zprostředkovatelů jako pojišťovací 
agent, registrační číslo 119081PA:  
 
I. V registru pojišťovacích zprostředkovatelů v pozici pojišťovacího agenta podle § 12 

odst. 3 písm. c) zákona o pojišťovacích zprostředkovatelích: 
a) má zapsanou ode dne 15. června 2011 Pojišťovnu České spořitelny, a.s., Vienna 

Insurance Group, IČO 474 52 820, se sídlem nám. Republiky 115, 530 02 
Pardubice, ačkoliv s touto pojišťovnou nebyla nikdy v žádném smluvním vztahu  
a není tak oprávněna nabízet její pojistné produkty; 

b) měla zapsanou od 8. září 2010 do 14. června 2011 ING Životní pojišťovnu N.V., 
pobočku pro Českou republiku, IČO 407 63 587, se sídlem Nádražní 344/25, 
150 00 Praha 5 – Smíchov, ačkoliv s touto pobočkou zahraniční pojišťovny 
nebyla v tomto období v žádném smluvním vztahu a nebyla tak oprávněna 
vykonávat pro ni zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví; 

c) měla zapsanou od 8. září 2010 do 14. června 2011 UNIQA pojišťovnu, 
a.s., IČO 492 40 480, se sídlem Evropská 136/810, 160 12 Praha 6, ačkoliv s touto 
pojišťovnou nebyla nikdy v žádném smluvním vztahu a nebyla tak oprávněna 
vykonávat pro ni zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví; 

d) měla zapsanou od 15. června 2011 do 21. února 2012 Českou pojišťovnu a.s., 
IČO 452 72 956, se sídlem Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, ačkoliv pro tuto 
pojišťovnu byla oprávněna vykonávat zprostředkovatelskou činnost 
v pojišťovnictví již od  
1. listopadu 2010; 

e) neměla zapsanou v období od 27. března do 31. května roku 2012 jako 
pojišťovnu, pro kterou vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví 
ING Životní pojišťovnu N.V., pobočku pro Českou republiku, IČO 407 63 587,  
se sídlem Nádražní 344/25, 150 00 Praha 5 – Smíchov, ačkoliv s touto pobočkou 
zahraniční pojišťovny byla v tomto období ve smluvním vztahu, a byla pro ni 
oprávněna vykonávat zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví; 
 

II. vyžadovala v období od listopadu 2010 do října roku 2011 od osob, které projevily 
zájem pro ni vykonávat zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví, 
prostřednictvím závazku stanoveného pro tyto osoby ve smlouvě o obchodním 
zastoupení podle § 652 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, uzavření pojistné smlouvy - investičního životního pojištění  
s lhůtním pojistným minimálně 500 Kč měsíčně - jejím prostřednictvím jakožto 
pojišťovacího zprostředkovatele, kdy jí za takto sjednanou pojistnou smlouvu náležela 
provize od pojišťovny, se kterou byla tato pojistná smlouva uzavřena;  
 

III. vázala v období od listopadu 2010 do října roku 2011 odměny osob, které se podílely 
na její zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví ať již formou tipování zájemců  
o pojištění, nebo jako podřízení pojišťovací zprostředkovatelé, na získání dalších osob 
k totožné činnosti, kdy výše odměny za takto získanou novou osobu byla závislá  
od výše lhůtního pojistného placeného touto osobou z titulu pojistné smlouvy 
uzavřené prostřednictvím účastníka řízení; 
 

IV. při výkonu zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví v období od listopadu 2010 



do října roku 2011 zamlčovala klientům v případě pojistného produktu investičního 
životního pojištění způsob určení výše odkupného podle § 3 písm. x) ve spojení s § 66 
odst. 2 písm. f) zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě, ve znění účinném  
do 31. prosince 2013, a zároveň přirovnávala tento produkt ke spoření;   

  
t e d y    

 
Ad I. vykonávala zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví v rozporu s údaji zapsanými 
v registru pojišťovacích zprostředkovatelů podle § 12 odst. 3 písm. c) zákona o pojišťovacích 
zprostředkovatelích; 
 
Ad II. vyžadovala od osob, které se měly podílet na její zprostředkovatelské činnosti 
v pojišťovnictví složení vstupního poplatku ve formě sjednání si pojistné smlouvy jejím 
prostřednictvím;  
 
Ad III. vázala odměňování osob, které se podílely na její zprostředkovatelské činnosti 
v pojišťovnictví, na získání další osoby k totožné činnosti; 
 
Ad IV. porušovala zákaz používání nekalých obchodních praktik upravených v § 4  
odst. 3 zákona na ochranu spotřebitele, když používala při nabídce pojistného produktu 
investiční životní pojištění klamavé obchodní praktiky upravené v § 5 odst. 1 písm. c)  
a d) zákona na ochranu spotřebitele; 

 
č í m ž   s e   d o p u s t i l a 

 
Ad I. správního deliktu upraveného v § 26 odst. 2 písm. a) zákona o pojišťovacích 
zprostředkovatelích; 
 
Ad II. správního deliktu upraveného v § 26 odst. 2 písm. c) zákona o pojišťovacích 
zprostředkovatelích; 
 
Ad III. správního deliktu upraveného v § 26 odst. 2 písm. d) zákona o pojišťovacích 
zprostředkovatelích; 
 
Ad IV. správního deliktu upraveného v § 24 odst. 1 písm. a) zákona na ochranu spotřebitele; 
 

a   z a   t o   s e   j í   u k l á d á 
 
v souladu s § 26 odst. 3 písm. zákona o pojišťovacích zprostředkovatelích pokuta ve výši  
1 000 000 Kč (slovy jeden milion korun českých). Pokutu je společnost Stone Finance s.r.o., 
IČO 246 96 099, se sídlem V Zátiší 810/1, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, povinna zaplatit 
do 30 dnů od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet č. 3754-67724011/0710 vedený  
u České národní banky, konstantní symbol 1148, variabilní symbol 24696099. 
 
C. Společnosti Stone Finance s.r.o., IČO 246 96 099, se sídlem V Zátiší 810/1, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, se podle ustanovení § 79 odst. 5 správního řádu ve vazbě na ustanovení 
§ 6 odst. 1 vyhlášky č. 520/2005 Sb., o rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které 
správní orgán hradí jiným osobám, a o výši paušální částky nákladů řízení, ukládá povinnost 
nahradit náklady řízení paušální částkou ve výši 1 000 Kč (slovy jeden tisíc korun českých). 
Náhrada nákladů řízení je splatná do 30 dnů od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí na účet 
České národní banky, č. 115-69193891/0710, konstantní symbol 1148, variabilní symbol 
24696099.  



 


